第９回ぐんま子ども・若者未来県民会議を開催します
県では、子ども・若者の未来のための計画の推進を目的として、「ぐんま子ども・若者未来県民会

議」を設置しています。今回は、「ぐんま子ども・若者未来ビジョン２０２０」推進に関する令和６年度

の重点施策、次期計画策定等について、幅広く意見交換を行います。

１ 日 時  令和６年３月１５日（金） 午後１時１５分～３時１５分（予定）

２ 場 所  群馬県庁２８階 ２８１－B 会議室

３ 出席者（予定）

・ぐんま子ども・若者未来県民会議委員

・県生活こども部関係所属

４ 議 題（予定）

（１）令和６年度当初予算（案）・組織改正の概要について（報告）

（２）令和５年度に実施した各調査結果の概要について（報告）

（３）こども分野の次期計画の策定について（意見交換）

５ 傍 聴

希望される方は、前日１４日(木)までに生活こども課までお問合せください。

令和６年３月１２日

生活こども部生活こども課こども未来戦略係

電話:027-897-2725

内線:2725

【参考】ぐんま子ども・若者未来県民会議とは

本県の子ども・若者の未来のための計画を策定し推進するため、県民から広く意見を聴くこと

を目的としています。委員は、家族形成、母子保健、子どもの健康・福祉、若者の自立、仕事と

子育ての両立支援、地域・社会での支援、子どもの権利擁護等に係る各分野の関係者や、市

町村、学識経験者及び公募委員の１６名で構成されます。

これまでに、子ども分野の最上位計画である「ぐんま子ども・若者未来ビジョン２０２０」の策定

に県民の代表として携わるなど、県の子ども・若者分野の取組に対して、幅広く御意見をいただ

いています。

※県ホームページリンク https://www.pref.gunma.jp/page/3749.html

https://www.pref.gunma.jp/page/3749.html